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RAPPORT FRA UNDERSØKELSERI SØNDREDEL AV KOMAGFJORDVINDUETI 1977.

INNHOLD

Undersøkelseav "Kvitfjellgranitten"vest for Sennalandet.
Undersøkelseav gabbroen øst for granitten.
Undersøkelseav Cu-skjerpi Skillefjorddalen.
Geologisktolkningskartover området - med to profiler.

SAMMENDRAG

1.Formåletmed undersøkelsenav den sure intrusjonen- som av paul H.
Reitan i NGU nr 221 er klassifisertsom trondhjemitt- var å påvise
en eventuellmineralogisksoneringut fra den antagelseat den kunne
være et restproduktav den smeltemassensom har dannet nefelin-
syenitt-gabbromassivetpå Seiland-Stjernøy-Sørøy.

Intrusjonenviste seg å være tvers igjennomhomogen og middelskornet
med hvit feltspat,fargeløskvarts og lys grønn glimmer (+ litt
kloritt)som synbarcmineraler.

På nordsidaav intrusjonen- ved Skillefjordvanneneer det bergarts-
innesluttningeri den. I det nordostrehjørnet er det svært mye
bergartsinnesluttningerog den ligner der på en migmatitt.

Intrusjonensender ganger inn i alle andre bcrgarteri vest, nord
og øst.

I sør er den "overkjørtav Lomvannformasjonenmed et transgresjons-
konglomerati bunn. Intrusjonenmå ha blitt betydeligcrodert før
Lomvannformasjonenble avoatt og alderen er derfor prckambrisk.

Intrusjonener senere sammenmed LomvannforMasjonenfoldet.
I områdetvcd Tverrelvvanner den sterkt foldet og ved vestsida av
elva mellom Tverrelvvanneneble det observert4-5 ca. 1 meter store
rustflekkermed tildelsrik svovelkisimorenas'on. I området ved
Evitfjellvirker intrusjonenhomogen og lite tektonisert,ellers
viser den tydcliGetegn på folding.

Rett nord for Kvitfjelltoppener det en tydeligca. 25 meter bred
loddrettståendeknusningssone.Denne er fulgt rett vestover til
nord for Tverrelvvannhvor den deler seg og går vidre inn i morene
overdekkningeni Skillefjorddalen.
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rokser + mdrk clagioklas(billig).

Pyrokeen + mm'k 4 lys rlagioklas.(Hvit)

Pyrokeen + mdrk og lys clagicklas + mag-ettt/ilmenitt

1 ava.c.tmyc lga alagiehlae.

1:rckec-or er kejt eller delvis omvandlet til amfibol.

Lekalt var det soncr med over 205;magnetitt/ilnenitt.

Av cynlig kie ble det bare Tunnet en flyttblokk med kobberkis

mdEnctittkoldig gabbro(0,17% Cu).
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detaljkurtleggeden mineralogiskesoneringenvil være et omfattende
arbeid.

3. Formåletmcd undersøkelsenvar å oppsporeog vurdere skjerp i
Skillefjorddalensom skulle ligge tett inntil,eller i grensa til den
sure intrusjonen.(Eiraskjerpene- nr.V-105,NGU nr.204 av A.O.Poulsen)

Det ble funnet et skjerp ved Skillefjordelva,på dens sydside ca.
1700 meter ØNØ fra Tverrelvasutløp i Skillefjordelva.
(Kart 1935 III, koordinater595,0/7791,5- omtrentligpå gammelt kart)

Her er det avdekketet 7-8 meter langt og ca. 1 meter bredt område
ved at ca. 20-30m3 morencmasseog fjell er gravd/skuttut og lagt
i en tipp ut i elva.

Avdekningaviser grensa mellom den sure intrusjonenog hydrotermalt
avsatt kalkspatt.Ugjevnt depiminerti kalkspatener det svovelkis(?),
arsenkis (?) ± litt kobberkis.Kalkspattencr brutt opp på skrå/på
langs/skrå/nålangs grensa til den sure intrusjonenog i disse
sprekkeneer det avsatt kompakt kobberkis.Kobberkisinnholdetpå
stedetble anslåtttil å variere fra 3 til 9 cm kompakt kobberkis i
den første meterenut fra den sure intrusjonen.

Vidre loddrettut fra Grensa til den sure intrusjonener det en svært
rusten og løs bergart 15-20 meter før den går inn i overdekninga.På
den andre sida av elva (ca.50meter fra skjerpet)er det grønnsteins-
konglomerat.Resten av dalsideneer overdekkatav ur og morene.

Geolog Roar Hovlandmutet dette områdetfor F.V. i 1975. Ifølge de
opplysningenehan hadde (pers.komm.i telefon)skulle det være et
skjerp til opbe i dalsida.Det ble ikke funnet av han og heller ikke
av undertegnede.

5-8 meter ØNØ for dette skjerpeter det rosket i den sure intrusjonen.
Der er det blotteten ugjevn 1-2 cm bred sprekkefyllingmed de samme
mineralenesom i hovedskjerpct.

En ca.10 cm bred prøve fra en sprekkefyllingmcd ca. 2 cm kompakt
kobberkis- resten kalksoatmed impregnasjon- ga følgende analyse på
atomabsorbsjonsapparat:

	

Fe 38%

	

Ou 11,5%

	

(Ag 11 ppm)

	

((Au 10 ppm))

syreløseligkalkspat etc. 9,6%
Uløselig - ubetydelig.

Dessuten spor av bly, nikkel,kobolt og zink.
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Gullinnholdeter ikke sikkert.

En 5 grams prøve oppløst i 100 ml ga 1,3 ppm utslag på A.A.
En tilsvarenderen blanding av Fe,Cu,kalksnatog mikroskepiskemeng-
der av de andre måle grunnstoffene+ litt svovelsyrega 0,78 ppm
utslag på A.A. En standardmed denne løsningenog 10 ppm Au ga 10,4
ppm på A.A.

En prøve er derfor sendt til Oslo for nermere analyse.

Vurdering:Siden den sure intrusjonenet sted ca 100 m mot sør (over-
dekketav morene) snur i nesten 120 graders vinkel p.g.av antatt
folding av den (og grensa til omliggendebergarter)og siden dette
skjerpetfører hydrotermaltavsatt kalkspat som delvis er brutt opp
igjen med avsettningav kobberkisi sprekkene,så antas det at det i
foldekneethar vmrt en utstrakthydrotermalvirksomhet.(Noesom
rustsonenbak skjerpet også antyder.)Om tilstedeværelsenav kobber-
kis bare er et lokalt fenomen i forbindelsemed dette, eller om det
antyder en størremalmansamling,kan bare fastslåesut fra grundig-
ere undersøkelser.

Grensa mellom gronnsteinskonglomerateter tilstrekkeligskarp til at
man bør gå over overdekningai dalsidencfor å se om det fremkommer
anomalicrmed et VLF-apparat.

Røsking:Skjerpetligger uveisomt til og det vil bli vanskelig å
komme på plass med tyngre utstyr.De bratte dalsidenegjør det også
meget vanskeligå nytte tyngreutstyr.

Diamantborrin: Det er mulig å borre i fast fjell et lite stykke
nedenfor skjerpet,men bare etter at vårflommenhar avtatt vesentlig.

Ved borring i 30 grader (av 90) nedover vil i første omgang 3 hull
(i en vifte) på ca 50 meter, ca 80 meter og ca 150 meter - og 3 hull
i en vinkel på 50 grader nedover på ca.70 meter, ca 100 meter og
ca 180 meter være tilstrekkelig.

Borplasseringmå velges ut etter befaring på stedet.

Viser borringenemuligheterfor en malm må et vidre borprogram legges
opp etter resultatene.
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4. Geoloisk tolknin skart over området - mod to profiler.

Av mangel på et godt geologiskkart over områdeter først opplys-
nincenefra sommerensfeltarbeidplottet inn på kart og flyloto.
Deretterer opplysningenefra P.H.Reitanskart (NGU 221) skissert
inn og dette er så brukt som grunnlag for en omfattendeflyfoto-
gransking.

De eldstebergartenei området tilhørerRaipas-suiten(grønnsteiner,
grønnsteinskonglomerater,klastiskebergarterog kvarts-sandstiner).
Disse er avsatt og foldet før gabbroen og senere den sure intusjonen
(trondhjemitten)intruderteområdet.

Ultramafiskeintrusjonerrepresentererbåde tilførselsrørtil vul-
kaner og sills som er intruderti foldeknmri en meget sen fase.

Hele dette bergartskomplekseter derettercrodertbetydelig (langt
over 1000 meter) før Lomvan-formasjonenmed transgresjonskonglo-
merat i bunn ble avsatt diskordantpå det. Transgresjonskonlomerat-
sonen er overveiende5-15 meter mektig (lokalttykkere p.g.av fold-
ing). På granittener det kvarts og grafittriktog holder fra 0 til
25% svovelkis.På de andre bergarteneer det kvarts og dolomittrikt
og holder 0 til 25% svovelkis.Over transgresjonskonglomeratsonen
folger 15-30meter rød og grønn(og grå?) leirskiferog så grå sand-
steinerav ukjent mektighet.

Det overskjøvnedekket ligger på Lomvannformasjonen.

Etter avsettningenav Lomvannformasjonener vinducts bergarter
igjenutsatt for folding og foldeforkastninger.En knusningssonei
den sure intrusjonener (hvis tolkningener riktig) også foldet.

Bly opptreri transgresjonskonglomeratsoneni flanken av en antikli-
nal inn mot knusningssonen,kobber opptrer(ien synklinal?) på den
andre siden av knusningssonennoen hundre meter fra den. Dette møn-
stereter det samme som på nordsida av komagljordvinduet- i området
Ulveryggen- Rødfjell.

For å lette forståelsenav kartet er det skissetolketto profiler
gjennomområdet.
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Dette viser ct snitt Gjennom Granittenmed kobberskjerpetsPlassering,

knusninGssonens,foldeforkastningenesog skyveplanetsforløp samt

foldingaav transgresjonskonglomeratet.

Bergartsgrenserog skjærsonerer ført loddrett inn mot profilet med


26,5 (av 90) mot SV og delvis justertp.G.av at bergarteneegentlig


er foldet til et eggekartongaktigutseesnde.(Kryssendefoldeakser.)
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Dette profiletviser et snitt gjennomgabbroen er ført i 98 (av 90)

gradersvinkel inn mot profilet og med et fall på 26,5 grader mot Nø.

Bergartsgrenseneer deretter delvis justert.Dette profilet ansees

som det mest rimelige av mange tolkningsmuligheter.
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